

Høringsvar vedr. forslag til ny budgetmodel for dagtilbud

Forældrebestyrelsen i Valby/Vesterbro/Kgs. Enghave Klynge F har læst Børne- og Ungdomsforvaltningens forslag til en ny budgetmodel for dagtilbud.

Forældrebestyrelsen mener overordnet set, at der er nogle gode intentioner i forslaget.

Forældrebestyrelsen bakker fx op om intentionen om at skabe øget transparens og forudsigelighed omkring dagtilbuddens budgetter. Forældrebestyrelsen bakker ligeledes op om overgangen til en socioøkonomisk omfordelingsmodel, der er baseret på ESCS.

Det er dog meget svært at gennemskue alle de konkrete konsekvenser af forslaget. Forældrebestyrelsen vil derfor opfordre til, at et revideret forslag rummer langt flere konkrete beskrivelser af konsekvenserne af budgetmodellen for forskellige institutionstyper.

Det fremgår, at forslaget skal "øge ledelseskapaciteten tæt på børnene". Forslaget vil dog tilsyneladende få den konsekvens, at små daginstitutioner med få børnegrupper ikke vil kunne have en pædagogisk leder ansat på fuld tid. Lederen vil derimod skulle indgå delvis i normeringen. Dette, vurderer vi, er fuldstændig urealistisk givet den store opgaveportefølje, der ligger hos de pædagogiske ledere i dag, uanset institutionsstørrelse.

Det fremgår af sagen, der blev behandlet af Børne- og Ungdomsudvalget d. 21. september 2022, at: "Da der er en omfordeling i den nuværende og den nye budgetmodel vil institutioner med en stærk socioøkonomi eller uden kompensation for fysiske forhold ikke nødvendigvis have budget til 1 voksen til 3 vuggestuebørn og 1 voksen til 6 børnehavebørn." Forældrebestyrelsen er klar over, at det vil kræve en budgettilførsel at gøre det muligt at realisere denne normering for alle kommunens dagtilbud.

Forældrebestyrelsen bemærker i forlængelse heraf, at det er positivt, at der fra og med 2022 blev indført såkaldte minimumsnormeringer i Københavns Kommune. Der vil dog reelt først være tale om minimumsnormeringer, når der *i det enkelte dagtilbud* er 1 pædagogisk personale for hvert 3. vuggestuebarn og 1 pædagogisk personale for hvert 6. børnehavebarn. Forældrebestyrelsen vil opfordre Børne- og Ungdomsudvalget til at sætte alle sejl ind for at tilvejebringe de nødvendige midler hertil ved forhandlingerne om Budget 2024.

Endelig vil det være afgørende, at en ny budgetmodel ikke træder i kraft, før alle konsekvenser er tydeligt beskrevet, og alle klynger og dagtilbud har haft mulighed for at forberede sig til omstillingen.

Med venlig hilsen

Forældrebestyrelsen,
Valby/Vesterbro/Kgs. Enghave Klynge F